АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД  ПОВОРИНО
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 ноября 2015г. №  460

«Об утверждении перечня муниципальных программ городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области на 2016-2021 годы».

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности бюджетных расходов и перехода к программной структуре расходов бюджета, администрация городского поселения город  Поворино  постановляет:
1. Утвердить  с 01 января 2016 года прилагаемый перечень муниципальных программ  городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области на 2016-2021 годы.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения город Поворино от 23 января 2014 года № 8 «Об утверждении перечня муниципальных программ для формирования бюджета городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области на 2014-2019 годы» (вред. От 10.09.2014 года № 122» с 01 января 2016 года.
3. Данное постановление вступает в силы с 01января 2016 года и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации городского поселения город Поворино.
4.       Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

           Вр.и.о. главы администрации                                   В.И. Кривошеин

Приложение
к постановлению администрации
городского поселения город Поворино
Поворинского муниципального района
Воронежской области
от 26.11.2015 года № 460

Перечень муниципальных программ городского поселения город Поворино
на 2016-2021 годы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы городского поселения
г. Поворино
	Наименование подпрограммы городского поселения г. Поворино
	Основные мероприятия на реализацию муниципальных программ
	Исполнители муниципальной программы городского поселения
г. Поворино
	Основные направления реализации муниципальной программы городского поселения г.Поворино

	1
	Муниципальная программа городского поселения
город Поворино
 «Развитие муниципального образования городское поселение город Поворино и местного самоуправления в городском поселении»

	1. Подпрограмма
 «Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития городского поселения город Поворино»

	«Благоустройство территории городского поселения город Поворино».

	Администрация городского поселения город Поворино
	Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания территории городского поселения; совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования;
совершенствование системы социальной поддержки отдельных категорий граждан, развитие эффективной системы социального обслуживания
повышение эффективности управления муниципальным имуществом,
обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы и организация бюджетного процесса, оптимизация управления муниципальным долгом; регистрация права собственности городского поселения на объекты недвижимости и земельные участки; финансовое обеспечение деятельности органов исполнительной власти

	«Реализация полномочий администрации городского поселения город Поворино».

	Администрация городского поселения город Поворино

	2. Подпрограмма
 «Реализация мероприятий по управлению муниципальным имуществом».

	«Регулирование и совершенствование деятельности в сфере имущественных и земельных отношений».

	Администрация городского поселения город Поворино

	3. Подпрограмма
 «Управление муниципальными финансами».
	«Управление резервным фондом администрации городского поселения город Поворино».

	Администрация городского поселения город Поворино

	«Управление муниципальным долгом городского поселения город Поворино».

	Администрация городского поселения город Поворино

	4. Подпрограмма
 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан».

	«Пенсионное обеспечение муниципальных служащих в городском поселении город Поворино».

	Администрация городского поселения город Поворино

	 «Меры социальной поддержки председателей уличных домовых комитетов».

	Администрация городского поселения город Поворино

	2.
	Муниципальная программа городского поселения
город Поворино
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
населения городского поселения город Поворино»

	1. Подпрограмма
 «Развитие градостроительной деятельности»

	«Градостроительное проектирование».

	Администрация городского поселения город Поворино
	Создание гармоничной архитектурно-ланшафтной среды; создание условий для активного участия в жилищном строительстве; повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения городского поселения г. Поворино; переселение граждан из аварийного жилищного фонда; проведение капитального ремонта многоквартирных домов; благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов.

	2. Подпрограмма
 «Создание условий для обеспечения качественными жилищными услугами населения городского поселения город Поворино»

	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда».

	Администрация городского поселения город Поворино

	«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».

	Администрация городского поселения город Поворино

	«Благоустройство дворовых территорий городского поселения город Поворино».

	Администрация городского поселения город Поворино

	3.
	Муниципальная программа городского поселения
город Поворино «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения городского поселения город Поворино»

	1. Подпрограмма
«Развитие системы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения в городском поселении город Поворино»

	«Строительство, реконструкция и содержание систем теплоснабжения».

	Администрация городского поселения город Поворино
	Реконструкция котельных, находящихся в муниципальной собственности; реконструкция системы водоснабжения и обеспечение городского поселения качественной питьевой водой; реконструкция системы водоотведения; обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

	«Строительство и содержание систем водоснабжения и водоотведения».

	Администрация городского поселения город Поворино

	2. Подпрограмма
«Повышение пожарной безопасности населения городского поселения город Поворино»

	«Обеспечение пожарной безопасности на территории городского поселения город Поворино».

	Администрация городского поселения город Поворино

	4.
	Муниципальная программа городского поселения
город Поворино
 «Развитие дорожного хозяйства в городском поселении город Поворино»

	1. Подпрограмма
«Развитие дорожного хозяйства городского поселения город Поворино»

	«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения».

	Администрация городского поселения город Поворино
	развитие дорожного хозяйства, строительство, реконструкция, содержание и капитальный ремонт автомобильных дорого общего пользования; повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и сооружений на них; обеспечения населения городского поселения услугами автомобильного транспорта общего пользования.

	«Повышение безопасности дорожного движения».

	Администрация городского поселения город Поворино

	2. Подпрограмма
 «Развитие пассажирского автомобильного транспорта»

	«Обеспечение населения городского поселения город Поворино услугами автомобильного транспорта общего пользования в границах поселения».

	Администрация городского поселения город Поворино

	5.
	Муниципальная программа городского поселения
город Поворино
 «Развитие культуры и спорта в городском поселении город Поворино»

	1. Подпрограмма
«Развитие культуры и библиотечного обслуживания в городском поселении город Поворино»

	«Развитие культуры в муниципальных учреждениях культуры».

	МКУК «ЦКТ»
Городского поселения
город Поворино
	[bookmark: 19388][bookmark: 51dde]модернизация сферы культуры, создание условий для доступа к произведениям кинематографии, поддержка одаренных детей и творческой молодежи, сохранение и повышение доступности объектов культурного наследия, развитие библиотечного дела и создание доступного цифрового контента библиотечных фондов, повышение эффективности деятельности организаций культуры,
развитие физической культуры и спорта, вовлечение молодежи в социальную практику.

	«Развитие библиотечного обслуживания в муниципальных учреждениях».

	МКУК
«Центральная библиотека городского поселения город Поворино

	2. Подпрограмма
 «Развитие физической культуры и массового спорта в городском поселении город Поворино»
	«Развитие физической культуры и спорта в муниципальных учреждениях».

	МКУК «ЦКТ»
Городского поселения
город Поворино